

Po indeks i stypendium

Łukasz Szmagulski

Koło Leśników przy Wydziale Leśnym Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zorganizowało w dniach 3–5 kwietnia 5. Zawody Młodych Leśników. Dzięki temu uczniowie klas maturalnych techników leśnych po raz kolejny otrzymali szansę na zdobycie przepustki do dalszej edukacji leśnej

W tym roku do zawodów przystąpiły drużyny z siedmiu techników: Goraja, Milicza, Starościna, Tułowic, Warcina, Zagnańska i Rucianego-Nidy. Podobnie jak w ubiegłych latach, zawody podzielone były na trzy podstawowe części: zawody drwali (konkurencje sprawnościowe oraz egzamin z wiedzy o bhp), test wiedzy leśnej oraz bieg na orientację z zadaniami praktycznymi.

W zawodach drwali zawodnicy startowali w następujących konkurencjach: okrzyszwanie, odcinanie plastra ze stojącego wałka, łupanie drewna, przenoszenie stosu, cięcie piłą ręczną oraz w konkurencji „na fajrant”, polegającej na wrzucaniu kasku na stojący wałek z wbitym gwoździem.



Fot. arch. autora (3)

W jednych konkurencjach na pierwszy plan wysuwa się rywalizacja...



...a w innych – współpraca

Test wiedzy leśnej obejmował materiał wymagany od uczniów techników leśnych. Znalazły się tam pytania głównie z hodowli, ochrony i użytkowania lasu, ale również z łowiectwa i budowy maszyn leśnych.

Podczas biegu na orientację zawodnicy musieli odnaleźć wszystkie stanowiska zaznaczone na mapie oraz rozpoznać zadane im obiekty (maszyny leśne, ptaki, zwierzęta, owady, drewno, rośliny). Poza liczbą punktów z rozpoznawania, ważny był również czas, w jakim zawodnicy pokonali trasę biegu.

Po zaciętej walce drużynowo zwyciężyła reprezentacja technikum z Warcina. Drugie miejsce zajął Milicz, trzecie – Zagnańsk.

Już drugi rok z rzędu najlepszym zawodnikiem w klasyfikacji indywidualnej okazała się dziewczyna, tym razem była to Karolina Nagler z technikum w Miliczu, drugie i trzecie miejsce zajęli uczniowie z Warcina – Radosław Barasiński i Sylwester Groblewski. Troje najlepszych zawodników otrzyma indeks oraz roczne stypendium naukowe na Wydziale Leśnym w Poznaniu. Pozostaje jeszcze tylko zdać maturę.

Sponsorami zmagania były firmy Grube, Stihl oraz LZD w Murowanej Goślinie. Bieg leśnika rozegrano na obiektach udostępnionych przez Zakład Lasów Miejskich w Poznaniu.



Najlepsi zawodnicy wywalczyli indeks wydziału leśnego oraz roczne stypendium